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dringsforslag Nr. 111: Til Opførelse af en 
Barakbygning for Statens Gymnastiklærer- 
kursus, 18,000. Kr. Dette Beløb skulde ikke 
være nogen direkte Udgift/ idet det fore- 
slaas udjævnet ved, at,-der bevilges 9,000 Kr. 
mindre aarligt i 2 Aar til de korte Gymna- 
stikkursus for derigennem at indvinde dette 
Beløb. Jeg .kan ikke anse det for nødven- 
digt at afgøre denne Sag i dette Øjeblik 
under et. Hensyn, som jeg ønsker anvendt 
ogsaa paa et Forslag, der staar paa Finans- 
lovforslaget under de kultusministerielle 
Bevillinger paa § 26 B. 10.: Til Indlægning 
af ét nyt Varmeværk i Statens Lærerhøj- 
skoles. Bygning i Odensegade, 50,000 Kr. 
Der er ikke stillet noget Ændringsforslag 
herom; jeg burde maaske have gjort det 
for nærmere at udtrykke min Mening, men 
jeg er ci Almindelighed imod at deltage i at 
stille .Ændringsforslag til Finansforslaget 
som enkelt Medlem, naar der ikke gives én 
mere særiig og udpræget Anledning dertil. 
Jeg kan dog ikke undlade at bemærke med 
Hensyn til begge disse Bevillinger, at paa 
et Tidspunkt; hvor hele Spørgsmaalet om 
Seminarieundervisningen er under Over- 
vejelse홢  der er jo Spørgsmaal om Ud- 
yidelsè af Seminarieundervisningen, Spørgs- 
maalet, som blev omtalt af det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
(KoM., Klausen), om muligvis at gøre Semi- 
narierne større og alt, hvad dermed staar i 
Forbindelse :홢, paa et, saadant Tidspunkt 
anser jeg;det:for urigtigt at give disse Be- 
villinger til: Lærerhøjskolen i Odensegade. 
Jeg vilde ønske, a t  det ærede Finansudvalg 
havde foranlediget, at denne Bevilling paa 
50,000 Kr. blev udsat, indtil disse Over- 
vejelser havde ført til et eller andet Resultat. 
Derfor agter jeg ikke for mit personlige 
Vedkommende at stemme for Ændringsfor- 
slag Nr. 111 om Bevillingen af 18,000 Kr. ,til 
ienhe Barakbygningv 

o En lille Bemærkning,;ønsker jeg ogsaa 
it gøre ; til: Ændringsforslag Nr. ; 112: Til- 
ikud til en folkelig Universitetsundervis- 
nng, særhg udenior København, hvor hele 
Finansudvalget er enigt om at. foreslaa, at 
lenne Bevilling paa 8,000 Kr. skal udgaa. 
r eg er ikke- Modstander af denne udgaaende 
Jniversitetsundervisning,:; som vistnok . til 
)els er r kommen herind i Landet efter en- 
felsk Mønster; men, jeg; mener, at det maa 
log ogsaa forlanges, at Befolkningen bærer 

en Del af disse Udgifter selv, uden at Sta- 
ten skal træde til ved enhver Lejlighed. 
Jeg nærer paa Landbrugets Omraade den 
Opfattelse, at' efter at det er kommet i 
Gang at give Bevillinger til noget lignende 
Øjemed, der i nogen Maade ere parallele 
med det Øjemed, hvorom her er Tale, saa 
er det berettiget at kræve, naar de, have 
været givne i nogen Tid som Statstilskud, 
at man da hører op og lader Befolkningen 
selv afgøre, om den vil yde Bidrag til Fort- 
sættelse af denne Virksomhed, for der- 
igennem at konstatere, om den Trang er 
saa alvorlig, som den undertiden er an- 
given at være; og: det er den Opfattelse, 
jeg nærer med Hensyn til den Bevilling, 
hvorom her er Tale. Jeg agter derfor 홢 
og det gøre ogsaa de andre Medlemmer, 
paa hvis Vegne jeg i dette Øjeblik ytrer < 
mig 홢 at følge Finansudvalget i dets 
Forslag om nu ikke længere at give denne 
Bevilling. - 

Ordføreren (Pedersen-Ny skov).- Det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen), har ved denne . 
Lejlighed som ogsaa før givet tydeligt til 
Kende, at han ikke nærer nogen særlig stor . 
Sympati for den private Skole. Jeg vilde 
ønske, at hele dette Forhold en Gang 
kunde komme til at ligge klart, for, saa 'at 
den Mistænksomhed, som det ærede Medlem 
Gang efter, Gang fremsætter overfor den 
private Skole, kunde ophøre. Han frygter 
nemlig for, at de private Skoler, i hvert 
Fald en Del af disse private Skoler, ere 
Skulkeskoler, hvor man søger at unddrage 
Børnene fra den Skolegang, som vi jo alle 
efter de Skoleforhold, vi have, anse det, 
for en Pligt at opfylde. Jeg vil ønske, at{ , ' 
det hele kunde komme til at ligge klart 
for, saa er jeg.overbevist om, at den Mistro, 
som det ærede Medlem stadig giver til 
Kende, vil hæves. Jeg tror ikke, der er 
nogen som helst Grund til at skjule noget 
äf hele dette Forhold; de Folk, som have 
anvendt ikke saa faa Penge for at skaffe 
deres Børn den fyldigst mulige Uddannelse 
og Oplysning, gøre sikkert ikke dette for 
at unddrage Børnene fra Sküleplîgten: , > 

" Saa skar jeg lige blot gøre den , korte 
Bemærkning angaaende Skaarup Semina- 
rium, at naar jeg hørte 홢 det forbavsede, 
mig noget 홢 det ærede Medlem for Køben- 
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